



## Wir empfehlen Ihnen den zuverlässigen Kurs-Schutz mit der Seminar-Versicherung der ERGO Reiseversicherung für Ihren Schwimmkurs

### Leistungen

#### Sie müssen vom Kurs zurücktreten?

Dann erhalten Sie die Stornokosten für den Kurs zurück. Wenn Sie umbuchen möchten, erstatten wir alternativ die Umbuchungsgebühren.

#### Sie müssen Ihren Kurs abbrechen?

Wir erstatten den Preis für die nicht genutzten Kursstunden.

#### Versicherte Rücktritts- und Abbruchgründe sind z. B.:

Unerwartete schwere Erkrankung (wenn die ärztlich attestierte gesundheitliche Beeinträchtigung so stark ist, dass eine planmäßige Teilnahme am Kurs nicht möglich ist), schwere Unfallverletzung, Schwangerschaft oder Schaden an Ihrem Eigentum z.B. durch Wasserrohrbruch oder Einbruch.

#### Abschlussfrist:

Am Buchungstag, spätestens 30 Tage vor planmäßigem Kursbeginn bzw. der ersten versicherten Reiseleistung.

Bei Buchung innerhalb von 30 Tagen vor Antritt nur am Buchungstag, spätestens innerhalb der nächsten drei Werktage.

Es gelten die Versicherungsbedingungen für die Seminar-Versicherung der ERGO Reiseversicherung AG (VB-ERV / Seminar 2017) und für den Ergänzungs-Schutz (VB-ERV 2021 / Covid-19).

#### Mit einem Klick zu Ihrem Versicherungsschutz:

[> Hier online die Seminar-Versicherung abschließen](#)

[> Hier online den Ergänzungs-Schutz COVID-19 abschließen](#)

Prämie pro  
Einzelperson  
in €

**Seminar-Versicherung**  
Seminar-Stornokosten- und  
Abbruch-Versicherung

ohne Selbstbeteiligung

Welt

Kurs-Preis  
pro Einzel-  
person  
in € bis

100,-	5,90	SV200
200,-	9,90	SV201
300,-	13,90	SV202
500,-	19,90	SV203
750,-	27,-	SV204
1.000,-	35,-	SV205



#### Unser Tipp für Sie!

**Sie wollen sich gegen eine Erkrankung oder Quarantäne aufgrund von Covid-19 absichern?**

Dann schließen Sie zu Ihrer Seminar-Versicherung den Ergänzungs-Schutz Covid-19 mit ab.

Für Fragen informieren Sie sich gerne auf der [Website der ERGO Reiseversicherung AG](#) oder wenden sich bitte an das ServiceCenter der ERGO Reiseversicherung AG unter Telefon: (089) 4166-1766 oder per E-Mail an: [contact@ergo-reiseversicherung.de](mailto:contact@ergo-reiseversicherung.de).

**ERGO**  
Reiseversicherung